

16WGZ „Rycerze Czarnej Zbroi”

drużynowy
 ćw. Maurycy Kiendziński

przyboczny
 wyw. Adam Dziezic

16WGZ „Rycerze Czarnego Orła”

drużynowy
 ćw. Daniel Karkowski

przyboczny
 Patryk Kazimierczak

Zastęp wędrowniczy „K2”

zastępowy
 HO Mrek Marczak



ODWIEDZAJCIE STRONĘ INTERNETOWĄ SZESNASTKI

www.16wdh.pl



Pismo
 16 WDH



im. Zawiszy
 Czarnego

nr Choinkowy (284)

Rok założenia 1930

11 lutego 2007r

95 LAT OD POWSTANIA

95 LAT OD POWSTANIA



16 W.D.H.

im. Zawiszy Czarnego

SPIS TREŚCI

Słowo Wstępu	str. 3
Koła Historii	str. 4
Zimowisko 2007 w św. Katarzynie	str. 7
Coś się kończy, coś się zaczyna	str. 10
Kalendarium	str. 11
Struktura Szczepu	str. 15



REDAKCJA:

Marek Marczak
Aleksander Kućma
Michał Strzelecki
oraz inni współpracownicy

Serdecznie witamy gości Choinki!

Kolejny rok ciężkiej pracy i wspaniałej zabawy za nami. Ach, czegoż to nie było: i zimowisko, i złoty hufca i chorągwi, w których odnosiliśmy sukcesy, i obóz wspólnie z „Gdyńską Czerdziejką”, i biwaki, i turnieje – prawdziwe harcerskie życie.

A przecież to wszystko działo się w zwykłym toku pracy zastępów i Drużyny. Co tydzień – zbiórki zastępów i rady Drużyny, co miesiąc – zbiórki całości. A przecież w każdym miesiącu pełniliśmy jakąś służbę lub organizowaliśmy jakieś duże wydarzenie (nawet, jeśli tylko w skali Szesnastki – to i tak dużo). Stan Drużyny zwiększał się, bo udane akcje poborowe w trzech szkołach powodowały, że garnęło się do nas coraz więcej ludzi.

Rosła też nasza kadra. Aż trzech ćwików na obozie, kursy metodyczne (dla drużynowych i przewodnikowskie) i wreszcie – pierwszy od wielu lat nowy stopień instruktorski dla harcerza Szesnastki. Pod koniec roku podjęliśmy wspólnie decyzję: z około 60-cioosobowej Drużyny wydzielić trzeba dwie nowe, połączyć z gromadami zuchowymi w szczep i przekazać wreszcie granatowe sznury w ręce młodych, w ostatnich latach wykształconych wodzów. I stało się – powstał szczep, a w nim samodzielne i prężnie działające jednostki: 16 Warszawska Drużyna Harcerzy „Grunwald”, 16 Warszawska Drużyna Harcerzy „Sulima”, 16 Warszawska Gromada Zuchowa „Rycerze Czarnej Zbroi” i 16 Warszawska Gromada Zuchowa „Rycerze Czarnej Orła”.

Mamy nadzieję, że uda nam się na tegorocznej Choince chcemy pokazać to, co działo się w Szesnastce przez ostatnie pięć lat i w ten skromny sposób uczcić symbolicznie 95-tą rocznicę założenia Drużyny, a także wspomnieć 50-ciolecie reaktywowania jej po stalinowskiej likwidacji harcerstwa. Zapraszamy do oglądania zdjęć i trofeów – miłej zabawy!

Czuwaj!
Redakcja

K o ł a h i s t o r i i

W zeszłym roku obchodziliśmy skromny jubileusz 95-lecia Szesnastki. Skromny, bo jak tu, przy tej okazji nie myśleć i czekającej nas już za 5 lat, całkiem okrągłej rocznicy. Wszystko, co przez następne lata będzie się działo w Drużynie, będzie się działo niejako w blasku zbliżającego się stulecia.

To też, już teraz ogłaszam rozpoczęcie przygotowań do wielkiego Jubileuszu 100-lecia Harcerstwa i Szesnastki. Jesteśmy Drużyną pod tym względem wyjątkową, bo nasza historia to jakby obraz historii całego ruchu harcerskiego widzianego w soczewce. Przez kolejne lata w próbach na stopnie harcerskie będziemy odkopywać dokumenty, zdjęcia, pamiątki i relacje z minionych lat. Będziemy tworzyć prezentacje multimedialne i przygotowywać się do Wielkiej Wystawy 100-lecia.

Bycie najstarszą Drużyną harcerską w Polsce, to nie tylko powód do chwały, ale i zobowiązanie do szczególnej dbałości o kultywowanie tradycji i dbałości o pamiątki historyczne. A, że tradycją Szesnastki jest być zawsze w pierwszym szeregu ruchu harcerskiego, nie będziemy na stulecie czekać z założonymi rękoma. Tak jak 25 i 20 lat temu inicjowaliśmy i w dużej mierze, własnymi siłami, organizowaliśmy wielkie wystawy harcerskie w Muzeum Woli, tak i obecnie Szesnastka zainicjowała powstanie Wirtualnej Kroniki Harcerstwa. Czasy się zmieniają, historia idzie na przód więc i my choć zanurzeni głęboko w tradycję, nie stoimy w miejscu ani się nie cofamy tylko przecieramy nowe szlaki dla harcerstwa, choćby poprzez Internet.

W dniu 20 października 2006r. a więc dokładnie w 95 lat po utworzeniu drużyny, pojawił się w Internecie pod adresem www.kronika.scouting.pl, portal stworzony przez Szesnastkę umożliwiający wszystkim polskim drużynom harcerskim integrację swoich kronik w jedną wielką i barwną Kronikę Harcerstwa, która jeśli zostanie wypełniona treścią da pełny obraz tego co się działo, dzieje i będzie dziać w przyszłości w ruchu harcerskim. To nasz wkład w zbliżający się jubileusz 100-lecia Harcerstwa.

Przy tej okazji warto wspomnieć, że właśnie w tym roku obchodzimy stulecie istnienia światowego skautingu. Znając sposób działania skautingu na świecie, jestem przekonany, że Szesnastka jest, jeśli nie najstarszą, to na pewno jedną z bardzo nielicznych, najstarszych drużyn skautowych na świecie. Będzie możliwość się o tym przekonać, bo już w sierpniu, organizowane jest w Anglii kolejne światowe Jamboree scoutowe poświęcone temu jubileuszowi. Na pewno znajdą się tam i nasi wysłannicy.

W tym roku mija też 50 - rocznica reaktywowania Szesnastki po 6 letniej przerwie związanej ze stalinowskim terrorem. Trudno nie zauważyć podobieństwa drogi, jaką przechodziła reaktywowana wtedy Drużyna do procesu, jaki ma miejsce obecnie. Wtedy potrzeba było 5-ciu lat, aby z początkowego zastępu zastępowych wyłonił się prężnie działający męski szczep harcerski złożony z kilku dobrych drużyn. Dziś jest podobnie. 6 lat temu zaczynaliśmy realizować program naprawczy w sytuacji, gdy drużyna ledwie wegetowała skurczona do zaledwie kilku harcerzy. Potrzeba było tyle samo czasu by zbudować silną i bardzo dobrą drużynę, która następnie była zdolna do podziału na większą ilość jednostek. Od 1 stycznia tego roku, Szesnastka znów jest męskim szczeniem harcerskim. Tworzą go dwie gromady zuchowe, dwie drużyny harcerskie i patrol wędrowniczy.

W tym miejscu trudno nie wspomnieć, że my mamy o wiele łatwiej od naszych poprzedników. Żyjemy w wolnej Polsce, wokół jest prawdziwe harcerstwo i możemy korzystać z doświadczeń poprzedników. Znany ich historię, wiemy gdzie i jakie możemy napotkać przeszkody na naszej drodze. Wiemy jak je ominąć. To jest właśnie wielki pożytek, jaki płynie ze znajomości własnej historii i kultywowania tradycji. Wiedząc, co działo się w przeszłości, łatwiej jest nam planować przyszłość.

W końcu wypada wspomnieć o jeszcze jednym jubileuszu i odczytać kolejny krąg, jaki zatacza historia Szesnastki. 25 lat temu byłem ostatnim szczeniem koedukacyjnym już wtedy Szczepu 16WDHiZ. Ostatnim - bo właśnie w 1982 roku podjęliśmy decyzję o jego rozwiązaniu. Męska i żeńska Szesnastka poszły dalej w wielkiej przyjaźni, ale już

odrębnymi drogami, przecierając je całemu ruchowi harcerskiemu, który przynajmniej w ZHR, zdecydował się kilka lat później na rozdzielenie harcerstwa męskiego i żeńskiego. Dziś jestem pierwszym szczepowym nowo utworzonego szczepu męskiego.

Taka właśnie jest historia Szesnastki. Krąg pokoleń zmierzających do tego samego celu. Krąg zdarzeń, które się wzajemnie przeplatają i powtarzają.

Czuwaj!
hm. Marek Gajdziński

NASZE PLANY

Od czego by tu zacząć? Planów mamy, jak zwykle sporo. Już wkrótce rozpoczynamy tradycyjny wiosenny turniej sportowy. Trzeba być w dobrej kondycji, kiedy nadejdzie sezon wycieczek i biwaków. W kwietniu pomożemy Dzielnicy Ochota w organizacji II Ochockiego Rajdu Historycznego. Czekają nas także zlot hufca (marzec) i zlot chorągwi (maj). W czerwcu planujemy zorganizowanie tradycyjnego spływu w Boże Ciało. A w lipcu – nareszcie! – OBÓZ. Miejsce na razie okrywa mgła tajemnicy, ale wiadomo, że obie drużyny harcerzy będą chciały zorganizować własne podobozy. Sierpień, to czas szkoleń, w których harcerze Szesnastki biorą udział zarówno jako słuchacze, jak i wykładowcy. Będzie to także okres intensywnego przygotowywania Turnieju Drużyn Puszczańskich, którego organizację Naczelnik Harcerzy powierzył właśnie nam. A potem – akcje poborowe, Msza za Zawiszaków, opłatek, zimowisko i – kolejna CHOINKA!

Zimowisko 2007 w św. Katarzynie



Stary Krąg Rycerzy Zawiszy Czarnego, przed kominkiem, na którym zostaną wręczone plakietki z nazwami drużyn

Pozimowiskowe refleksje – św. Artur Piątek

I oto 55 zimowisko Szesnastki dobiegło końca. Było to moje piąte zimowisko, ale inne niż wszystkie. Na początku nie wiedziałem, czego miałem się spodziewać gdyż cały program miała prowadzić młoda kadra, czyli m.in. ja. Było to dość trudne, ponieważ musieliśmy się stać wodzami dla naszych ludzi. Na tym zimowisku byłem oboźnym po raz pierwszy. Funkcja ta była dość ciężka, ponieważ musiałem być odpowiedzialnym za czas. Plusem tej funkcji jest kontakt z ludźmi i pomoc im w każdej potrzebie. Moim zdaniem celem głównym było zgranie w swoich nowych drużynach Grunwald i Sulima oraz wyprowadzenie nowych drużynowych na wodzów. Na zimowisko z nami pojechała również 22 „Jaworzyna”. Jest to dość specyficzna drużyna. Mieliśmy razem kilka spotkań w ZZ oraz Kinder-Ball. Nasze drużyny różnią się bardzo, ponieważ one są w szczepie koedukacyjnym i są przyzwyczajone wielu kontaktów damsko- męskich a nasze drużyny skupiają się głównie na programie. Fabułą zimowiska była historia Zawiszy Czarnego naszego patrona. Ta fabuła pomogła nam wprowadzić obrzędowość do naszych nowych drużynach. Ogólnie zimowisko uważam za udane choć miało trochę nie dociągnięć, które trzeba poprawić. Mam nadzieję że kolejne zimowisko będzie udane i wszyscy będziemy mogli go miło wspominać.

Zimowisko oczami zastępowego „Bobrów” - wyw. Dyzma Zawadzki

Zimowisko Św. Katarzyna 2007 było moim pierwszym zimowiskiem w roli zastępowego. Po przegranym Turnieju Drużyn Puszczańskich (wszyscy wiemy, w jakich okolicznościach) usłyszeliśmy od ówczesnego drużynowego znamienne słowa: „Teraz mamy do wyboru dwie drogi: ostro w górę, albo pochyło w dół”. Ten wyjazd był świadectwem, że wybraliśmy tą pierwszą. Szczep się rozwija i nic nie stanie na przeszkodzie, aby obie drużyny na TDP 2008 stanęły do rywalizacji o tytuł Drużyny RP. Zimowisko było dowodem, że nasza kadra jest dobrze przygotowana do prowadzenia drużyn. Za dwa lata udowodnimy, że wciąż jesteśmy najlepsi i że jesteśmy godni wieloletniej tradycji naszych poprzedników.



"Sulima" na najwyższym szczycie
gór Świętokrzyskich



Przed wejściem do muzeum

Pozimowiskowe refleksje - wyw. Kajetan Kapuściński



"Sulima" na najwyższym szczycie
gór Świętokrzyskich

Było to moje trzecie zimowisko, ale czułem się jakby to było coś zupełnie nowego. Było wiele tych samych elementów, ale tym razem byłem pierwszy raz zastępowym. Pierwszy raz mogłem zauważyć, jaki tak naprawdę wkład w zastęp ma zastępowy i nie wiedziałem, że aż taki... Całe zimowisko było świetnie posplatane z fabułą. Wcielaliśmy się w rycerzy, którzy chcieli dorównać w walce i chwale Zawiszy Czarnemu. Była naprawdę świetna zabawa i chociaż, niektórzy cały czas na coś narzekali, że: nie było gry nocnej czy, że gra nie wypaliła ja i tak uważam, że wszystko było super. Niestety ostatniego dnia poparzyłem" sobie rękę i nie uczestniczyłem w wyprawie, ale za to obejrzałem dokładnie ośrodek i założyłem śpiewnik. Jestem dumny z mojego zastępu, ponieważ w naszej drużynie "Grunwald" wygrał na równi z "Santiago" prowadzonym przez Dyzmę. Był to dla mnie wielki sukces i mam nadzieję, że tak będzie dalej. Do teraz wspominam zimowisko i żałuję, że było tak krótkie...



Coś się kończy coś się zaczyna...

Gdy przychodziłem do Szesnastki w 2001 roku było to mała drużyna, dwa może trzy zastępy. Biwaków praktycznie nie było, jedynie zbiórka zastępu, co tydzień. Na obóz zaledwie pojechało nas ok. 15 chłopaków. Jedynie, co mnie w niej utrzymało to niepowtarzalny klimat magia Szesnastki. Dziś Szesnastka jest wielką i silną drużyną, zdobyliśmy wiele tytułów i wyróżnień, wielokrotnie reprezentowaliśmy ZHR i całe harcerstwo na różnych służbach. Stawaliśmy tam gdzie inni nie dali rady, dwa razy zdobyliśmy miano najlepszej drużyny w Polsce.

Przez te kilka lat patrzyłem jak do Szesnastka wzrasta, powiększa się, rośnie w siłę. Głównie za sprawą starych Zawiszaków instruktorów, którzy swoim doświadczeniem, wiedzą i zaangażowaniem odbudowali tę drużynę. Dziś urosła tak, że stała się szczepem. Moje marzenie, które chyba miał prawie każdy chłopak przychodzący do Szesnastki, czyli zostać drużynowym, spełniło się. Lecz dzisiaj wiem, że to wielka odpowiedzialność, której muszę podołać. Stworzyć znów Szesnastkę tak mocną jak przed podziałem. Dlatego na dzień dzisiejszy skupiamy się na pracy u podstaw, znikam w cieniu, by za jakiś czas odrodzić się jak feniks z popiołów.

Proszę głównie harcerzy, ale także rodziców i Zawiszaków o zaufanie, postaram się wykorzystać całą moją wiedzę, której uczyłem się od najlepszych, by Szesnastka mogła trwać, byśmy wszyscy mogli być z niej dumni, byśmy mogli spotykać się na kolejnych leciach drużyny.



2001r. Drużyna na apelu Święta Obozu

ów. Paweł Huras

Kalendarium 2006

Oto co działo się w Drużynie od zimowiska w 2006 roku do dziś:

- 10 lutego 2006 - nowym drużynowym Szesnastki został phm. Lech Najbauer
- 20-11 lutego 2006 - udział funkcyjnych 16 WDH w nocnym biegu narciarskim hufca „Klucz” po Puszczy Kampinoskiej
- 12 lutego 2006 - Choinka Szesnastki w Gimnazjum im. Staszica, wydano specjalny numer „Sulimczyka” (*relacja i galeria na www.16wdh.pl*)
- 25 lutego 2006 - udział instruktorów Szesnastki w zbiorce wyborczej Okręgu Mazowieckiego ZHR; zbiórkę zorganizowano w gmachu Gimnazjum im. Staszica, a organizację powierzono 16 WDH; dwóch instruktorów Szesnastki wybrano na delegatów na Zjazd ZHR
- 4 marca 2006 - wiosenny halowy turniej sportowy w szkole nr 61; zwyciężył zastęp „Żbiki” pokonując w finale „Kruki” 4:2
- 10-11 marca 2006 - zwycięstwo patrolu HOPR działającego przy 16 WDH w Manewrach Drużyny Ratowniczej HOPR w Puszczy Kampinoskiej
- 17 marca 2006 - zbiórka Drużyny w ramach turnieju zastępów; tematem zbiórki była sygnalizacja; grę wygrał zastęp „Jastrzębie”; początek akcji „ZYG” (*rozkaz, relacja i galeria na www.16wdh.pl*)
- 24-26 marca 2006 - udział 32 harcerzy i dwóch instruktorów 16 WDH w zlocie hufca „Klucz” w Starej Wsi koło Celestynowa; zastęp „Rysie” zajął trzecie miejsce w rywalizacji zastępów, a 16 WDH zdobyła pierwsze miejsce w rywalizacji drużyn hufca (*galeria na www.16wdh.pl*)
- 31 marca 2006 - udział Szesnastki we Mszy Św. w kościele pw. św. Anny rozpoczynającej uroczystości związane z pierwszą rocznicą śmierci Jana Pawła II
- 1 kwietnia 2006 - udział instruktorów Szesnastki w zjeździe Okręgu Mazowieckiego ZHR; hm. Marek Gajdziński zakończył kadencję komendanta chorągwi; do komisji rewizyjnej Okręgu wybrano pwd. Andrzeja Karwana; obradom przewodniczył phm. Lech Najbauer
- 2 kwietnia 2006 - służba delegacji Drużyny oraz patrolu HOPR w trakcie Mszy św. na Placu Piłsudskiego w pierwszą rocznicę śmierci Jana Pawła II
- 4 kwietnia 2006 - udział harcerza Szesnastki (przyboczny gromady zuchowej) w nagraniu audycji „Wspomnienie Szarych Szeregów” w Polskim Radiu
- 21-23 kwietnia 2006 - udział dwóch instruktorów Szesnastki w Zjeździe ZHR w Warszawie; phm. Lech Najbauer został członkiem Rady Naczelnej ZHR
- 22 kwietnia 2006 - wsparcie Zarządu Dzielnicy Ochota w organizacji I Ochockiego Rajdu Historycznego (wspólnie z 22 WDH-ek „Jaworzyna”); udział wzięło 25 harcerzy i dwóch instruktorów 16 WDH
- 23 kwietnia 2006 - zwycięstwo Szesnastki w meczu towarzyskim z 22 WDH „Płowce” (3:0)

- **29 kwietnia-3 maja 2006** – wyprawa siedmiu harcerzy i jednego instruktora Szesnastki w Góry Bystrzyckie i Stołowe (*galeria na www.16wdh.pl*)
- **3 maja 2006** – udział zuchów z Szesnastki a grze poświęconej Konstytucji 3 Maja; 16 WGH „Rycerze Czarnej Zbroi” zajęła I miejsce w rywalizacji
- **12-14 maja 2006** – udział 32 harcerzy i drużynowego Szesnastki w Złocie św. Jerzego (złocie chorągwi) w Pionkach; Szesnastka zdobyła tytuł najlepszej drużyny Mazowsza i otrzymała pamiątkową szablę (którą następnie z własnych środków poddała renowacji i zakupiła brakujące wyposażenie) (*galeria na www.16wdh.pl*)
- **25-26 maja 2006** – udział Szesnastki w Białej Służbie podczas pielgrzymki do Polski papieża Benedykta XVI; w służbie wzięło udział łącznie 29 harcerzy i jeden instruktor; pełniono służbę wodną, porządkową oraz medyczną (HOPR) na trasie przejazdu w piątek oraz w trakcie Mszy św. na Placu Piłsudskiego w Warszawie w sobotę; ponadto patrol HOPR wzięło udział w zabezpieczeniu medycznym w Krakowie (*relacja i galeria na www.16wdh.pl*)
- **2 czerwca 2006** – zbiórka Drużyny na Polach Mokotowskich poświęcona samarytance w ramach turnieju zastępów; zwycięstwo w grze zastępu „Jastrzębie” (*punktacja na forum www.16wdh.pl/forum*)
- **10-11 czerwca 2006** – biwak Drużyny w Urlach nad Liwcem kończący turniej zastępów; w dwudniowej rywalizacji zwyciężył zastęp „Jastrzębie”, otrzymując puchar oraz pamiątkowe koszulki; biwak zwizytował hufcowy (*rozkaz i relacja na www.16wdh.pl*)
- **11 czerwca 2006** – zakończenie wiosennej edycji hufcowej szkoły zastępowych, która współorganizowali harcerze 16 WDH; kurs ukończyło trzech zastępowych Drużyny (w tym jeden z patentem)
- **15-18 czerwca 2006** – spływ kajakowy Biebrzą starszyny i zastępu „K2” (*relacja na www.16wdh.pl*)
- **24 czerwca-7 lipca 2006** – pierwsza kolonia zuchowa, w której uczestniczyły obie gromady zuchowe działające przy Szesnastce oraz jej kadry (łącznie 19 osób)
- **24-25 czerwca 2006** – udział najlepszego zastępu 16 WDH, „Jastrzębi”, w zlocie UNDR w Poznaniu
- **26 czerwca 2006** – w punktacji drużyn hufca „Klucz” Szesnastka zajęła I miejsce (452 punkty)
- **1-26 lipca 2006** – 77 obóz 16 WDH nad jeziorem Psarskim koło Psich Główn; obóz zorganizowano wspólnie z 40 GDH-ek „Źródło”; udział wzięło w nim 52 harcerzy (w tym pięć osób kadry) oraz czterech instruktorów jako rotacyjnych komendantów; zdobyto 19 stopni młodzika, 10 stopni wywiadowcy oraz trzy stopnie ćwika i wiele sprawności; komendantem zgrupowania był phm. Lech Najbauer (*relacja, statystyki obozowe, rozkazy i galeria na www.16wdh.pl*)

- **1 sierpnia 2006** – udział delegacji Drużyny w uroczystościach upamiętniających 62-gą rocznicę wybuchu Powstania warszawskiego (Szesnastka była odpowiedzialna za ułożenie ogniska na szczycie Kopca Powstania Warszawskiego na Czerniakowie)
- **15-21 sierpnia 2006** – udział trzech funkcyjnych Drużyny w kursie drużynowych „Agricola”; jednym z komendantów kursu był hm. Marek Gajdziński, a wykładowcami byli phm. Paweł Burakowski i phm. Lech Najbauer (*relacja na www.16wdh.pl*)
- **31 sierpnia-3 września 2006** – spływa kajakowy Drzewiczką i Pilicą, w którym udział wzięły ZZ-ty 16 WDH oraz 40 GDH-ek (*relacja na www.16wdh.pl*)
- **4 września 2006** – udział instruktora Szesnastki w pogrzebie „Chudego Wilka”, hm. RP Henryka Glassa na Cmentarzu Powązkowskim w Warszawie
- **8 września 2006** – udział Drużyny w uroczystościach pod Barykadą Września na ul. Grójeckiej (*rozkaz na www.16wdh.pl*)
- **8-9 września 2006** – rajd kadry hufca „Klucz” w Cybulicach z udziałem dwóch przedstawicieli Szesnastki
- **9 września 2006** – organizacja gry dla dzieci w trakcie „Dni Wilanowa” przez harcerzy zastępu „K2” oraz instruktora Drużyny
- **9-10 września 2006** – udział patrolu HOPR działającego przy Drużynie w festynie „Bądź bezpieczny w mieście” na Polach Mokotowskich
- **13 i 29 września 2006** – akcja poborowa w szkole nr 23 i Gimnazjum im. Staszica – rajd „Święto pieczonego ziemniaka” zorganizowany przez kadrę Drużyny w Zalesiu Górnym
- **30 września-1 października 2006** – biwak Drużyny w Puszczy Kampinoskiej i wielka gra terenowa pn. „Operacja Kampinos”; w biwaku wzięło udział 28 harcerzy, dwóch harcerzy starszych z zastępu „K2” oraz trzech instruktorów (*rozkaz na www.16wdh.pl*)
- **3 października 2006** – udział delegacji Drużyny w uroczystościach kończących obchody 62-jej rocznicy Powstania Warszawskiego na kopcu czerniakowskim
- **7 października 2006** – współpraca z zarządem Dzielnicy Ochota oraz z Ośrodkiem Kultury Ochoty w organizacji pikniku rodzinnego na Polu Mokotowskim; Szesnastka zorganizowała grę pn. „Wyprawa po skarb”
- **7 października 2006** – udział dwóch młodzików i jednego wywiadowcy w turnieju młodzików i wywiadowców chorągwi mazowieckiej; drugie miejsce wśród młodzików zajął harcerz Szesnastki
- **15 października 2006** – udział Szesnastki w szóstym Dniu Papieskim; funkcyjni pracowali w sztabie zbiórki pieniężnej, a pozostali wzięli udział we Mszy św. oraz w zbiórce na fundację „Dzieło Trzeciego Tysiąclecia”
- **20 października 2006** – Msza św. za dusze Zawiszków w kościele pw. św. Jacka w 95-tą rocznicę założenia Drużyny oraz początek akcji „Grunwald” i powołanie dwóch plutonów „Grunwald” (plutonowy ćw. Paweł Huras) i „Sulima” (plutonowy ćw. Michał Lewandowski) (*rozkaz na www.16wdh.pl*)

- 21 października 2006 – przyznanie przez hufcowego hufca „Klucz” patentów zastępowych dwóch harcerzom Szesnastki
- 23 października 2006 – przyznanie stopnia instruktorskiego h.o. Piotrowi Drzazdze, przybocznemu 16 WDH
- 10 listopada 2006 – udział delegacji Drużyny (wraz ze sztandarem ZHR) w uroczystościach pod pomnikiem P.O.W.-iaka w przededniu Święta Niepodległości oraz udział w zbiórce chorągwi pod Grobem Nieznanego Żołnierza
- 10-12 listopada 2006 – biwak mazowieckich gromad zuchowych, w którym uczestniczyło 19 zuchów i zuchmistrzów z obu gromad Szesnastki
- 11 listopada 2006 – reprezentacyjna służba Szesnastki w trakcie centralnych obchodów Święta Niepodległości na Placu Piłsudskiego w Warszawie; w uroczystości wzięło udział 24 harcerzy i trzech instruktorów 16 WDH, pełniąc funkcję drużyny sztandarowej ZHR oraz asystując podczas składania wieńców na Grobie Nieznanego Żołnierza, a następnie biorąc udział w defiladzie Krakowskim Przedmieściem; po południu Szesnastka wraz ze swoim sztandarem wzięła udział w dzielnicowych obchodach Święta Niepodległości na Placu Narutowicza na Ochocie
- 12 listopada 2006 – służba harcerzy 16 WDH w trakcie Mszy św. za Ojczyznę w kościele pw. św. Anny w Warszawie
- 2 grudnia 2006 – harcerz Szesnastki, zastępowy zastępu „Wydry”, startując w VII Ogólnopolskich Mistrzostwach Pływackich ZHR”, zdobył złoty medal w wyścigu na odcinku 25 metrów stylem klasycznym oraz srebrny medal na odcinku 25 metrów stylem dowolnym
- 8-10 grudnia 2006 – udział Szesnastki w Turnieju Drużyn Puszczańskich w Krakowie i Niepołomicach i zajęcie II miejsca w rywalizacji najlepszych drużyn
- 16 grudnia 2006 – bieg na krajki i kostki dla plutonu „Grunwald” na Starym Mieście w Warszawie
- 21 grudnia 2006 – Wigilia Drużyny w gmachu Gimnazjum im. Staszica; mianowania nowych przybocznych (*rozkaz na www.16wdh.pl*)
- 28 grudnia 2006 – 1 stycznia 2007 – udział starszyny Szesnastki w zabawie sylwestrowej w Gdyni (wspólnie ze starszynną 40 GDH-ek)
- 1 stycznia 2007 – powstanie dwóch drużyn: 16 WDH „Grunwald” (p.o. drużynowego ćw. Paweł Huras) oraz 16 WDH „Sulima” (p.o. drużynowego wycieczka ćw. Michał Lewandowski) oraz powstanie Szczepu 16 Warszawskich Drużyn Harcerzy i Gromad Zuchów (szczepowy – hm. Marek Gajdziński)
- 27 stycznia-3 lutego 2007 – 55 zimowisko 16 WDH (pierwsze od wielu lat zimowisko szczepu) w Św. Katarzynie, wspólnie z 22 WDH-ek „Jaworzyna”; w zimowisku wzięły udział łącznie 54 osoby; komendantem był phm. Paweł Burakowski (*relacja na www.16wdh.pl*)

STRUKTURA SZCZEPU

Szczepowy
hm. Marek Gajdziński

kwatremistrzowie
pwd. Andrzej Karwan
pwd. Piotr Drzazga

Pozostali instruktorzy
phm. Lesław Kuczyński
phm. Paweł Burakowski
phm. Lech Najbauer

16 WDH „Grunwald”

p.o. drużynowego
ćw. Paweł Huras

przyboczny
ćw. Artur Piątek

Zastępy:

„Lisy” zastępowy wyw. Marcin Gierbisz
„Niedźwiedzie” zastępowy wyw. Kajetan Kapuściński
„Orły” wyw. Jakub Burakowski
„Wilki” zastępowy wyw. Łukasz Juszkiewicz
„Wydry” zastępowy wyw. Piotr Maślankiewicz

16 WDH „Sulima”

p.o. drużynowego
ćw. Michał Lewandowski

przyboczny
ćw. Karol Czopek

Zastępy:

„Żbiki” zastępowy wyw. Michał Trocha
„Komary” zastępowy wyw. Jakub Lewandowski
„Rysie” zastępowy mł. Adam Bujanko

(C.D. na następnej stronie)